
Wydział Spraw Świadczeniobiorców Poznań, d n ia .........................

WSŚ-DUS.5130.1354.2018

Narodowy Fundusz Zdrowia
Wielkopolski Oddział Wojewódzki w Poznaniu

Decyzja nr 15/01/1/2018

Na podstawie art. 34 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo Przedsiębiorców (tj. Dz.U. 

2018r. poz. 646 ze zm.) w zw. z art. 66 ust. 1 pkt 1 lit c), art. 109a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U. 

2017 r. poz. 1938 ze zm.) po rozpoznaniu wniosku z dnia

5 czerwca 2018r.;

orzekam, co następuje:

uznaję za prawidłowe stanowisko spółki dotyczące nieobjęcia obowiązkowym 

ubezpieczeniem zdrowotnym członków zarządu powołanych do pełnienia tej funkcji w 

drodze uchwały.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 05 czerwca 2018 r., uzupełnionym pismem z dnia 25 czerwca 2018 r. Spółka

, zwróciła się o wydanie interpretacji w indywidualnej 

sprawie co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów, z których wynika obowiązek uiszczania 

przez przedsiębiorcę składek na ubezpieczenie zdrowotne.

W złożonym wniosku przedstawiono stan faktyczny, z którego wynika, iż spółkę będzie łączyć 

z członkami zarządu jedynie stosunek organizacyjny powstały na podstawie powołania w oparciu 

o przepisy ustawy z dnia 15 września 2000r. Kodeks spółek handlowych (tekst jednolity - Dz. U. z 

2017r., poz. 1577 z późn. zm.) - zwanej dalej k.s.h. Wskazano, że spółka planuje rozwiązanie umów 

o pracę z prezesem oraz wiceprezesem zarządu za porozumieniem stron, a następnie powołać te 

osoby na podstawie uchwały, a wynagrodzenie tych osób zostanie uregulowane uchwałą 

właściwego organu spółki.

1

www.nfz.gov.pl
Wielkopolski Oddział Wojewódzki, ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznań
tel.: 041 850 40 00, fax: 041850 41 02, e-mail: sekretariat@nfz-poznan.pl

http://www.nfz.gov.pl
mailto:sekretariat@nfz-poznan.pl


Wobec przedstawionego stanu faktycznego postawiono pytanie czy będzie istniał obowiązek 

objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym z tytułu pełnienia funkcji członków zarządu spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością na podstawie aktu powołania.

W ocenie Spółki, w sytuacji gdy wynagrodzenie w/w członka zarządu będzie wypłacane 

wyłącznie w oparciu o uchwałę zgromadzenia wspólników wydaną na podstawie przepisów 

Kodeksu spółek handlowych, to wynagrodzenie członka zarządu nie będzie objęte ubezpieczeniem 

zdrowotnym, a tym samym Spółka nie będzie obowiązana do potrącania i odprowadzania składek 

na powyższe ubezpieczenie.

Zdaniem Spółki zakres obowiązkowego ubezpieczenia zdrowotnego wynikający z art. 66 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nie obejmuje 

tytułu obowiązkowego ubezpieczenia zdrowotnego w postaci wykonywania czynności członka 

zarządu na podstawie uchwały zgromadzenia wspólników i wypłaty na tej podstawie 

wynagrodzenia za pełnienie tej funkcji.

W konsekwencji Spółka uważa, iż osoba pełniąca w Spółce funkcję członka zarządu wyłącznie 

na podstawie uchwały zgromadzenia wspólników i uzyskująca wynagrodzenie wyłącznie w oparciu 

o tę uchwalę - nie podlega obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego.

W ocenie Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w aktualnym stanie 

prawnym prawidłowe jest stanowisko Wnioskodawcy dotyczące nieobjęcia obowiązkowym 

ubezpieczeniem zdrowotnym członków zarządu wyznaczonych do władz spółki na podstawie 

aktu powołania.

Stosownie do treści art. 109a ustawy o świadczeniach Dyrektor oddziału wojewódzkiego 

Funduszu wydaje interpretacje indywidualne, o których mowa w art. 34 ust 1 ustawy o swobodzie, 

w zakresie spraw dotyczących objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym. Do spraw tych nie należą 

sprawy z zakresu wymierzania i pobierania składek na ubezpieczenie zdrowotne należące do 

właściwości organów ubezpieczeń społecznych. Rozpatrując przedmiotową sprawę Dyrektor 

Wielkopolskiego OW NFZ może jedynie określić, czy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

powstanie obowiązek ubezpieczenia zdrowotnego. Nie może natomiast brać pod uwagę 

podnoszonych przez Spółkę argumentów odnoszących się do kwestii wymierzania i pobierania 

składki na ubezpieczenie zdrowotne. Organem uprawnionym do prawidłowego ustalenia podstawy 

wymiaru i wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne bądź zastosowania zwolnienia z ich

2

Narodowy Fundusz Zdrowia
Wielkopolski Oddział Wojewódzki w Poznaniu

www.nfz.gov.pl
Wielkopolski Oddział Wojewódzki, ul. Piekary 14/15,61-823 Poznań
tel.: 061 850 <0 00, fax: 061850 6102, e-mail: sekretariat@nfe-poznan.pl

http://www.nfz.gov.pl
mailto:sekretariat@nfe-poznan.pl


opłacania Gęśli osoba spełnia określone przepisami warunki) jest Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych. Taka interpretacja przepisów znalazła swe potwierdzenie w orzecznictwie, czego 

przykładem jest wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 5 grudnia 

2006r. (sygn. akt VII SA/Wa, 1656/06), w którym wskazano, iż -„zupełnie czym innym jest kwestia 

objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym, a zupełnie czym innym jest kwestia obowiązku płacenia 

składki na ubezpieczenie zdrowotne.(...). Wskazać trzeba także, że Narodowy Fundusz Zdrowia nie 

jest instytucją władną do orzekania o obowiązku odprowadzania składek na jakiekolwiek 

ubezpieczenie, ani też do pobierania tych składek. "

Wobec powyższego Dyrektor Wielkopolskiego OW NFZ wydając niniejszą interpretację 

ograniczył przedmiot rozważań jedynie do przepisów związanych z obowiązkiem podlegania przez 

osobę ubezpieczeniu zdrowotnemu.

Kwestie podlegania obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu od dnia 1 października 

2004 r. reguluje ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, która w art. 66 ust. 1 określa katalog podmiotów podlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu zdrowotnemu. Katalog ten ma charakter zamknięty, a co za tym idzie, nie stanowi 

wyliczenia przykładowego, przez co nie może być interpretowany rozszerzaj ąco.

Skoro więc, jak słusznie zauważył Wnioskodawca, ustawodawca w art. 66 ust. 1 ustawy o 

świadczeniach, nie wymienia członka zarządu pełniącego swoją funkcję na podstawie powołania, 

jako osoby podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu, to uznać należy, iż 

stanowisko Wnioskodawcy jest słuszne, a co za tym idzie członkowie zarządu nie będą podlegali 

obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu, jako członkowie zarządu pełniący swoją funkcję w 

oparciu o akt powołania.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami k.s.h., samo powołanie członka zarządu spółki z o.o. 

przez właściwy organ nie oznacza automatycznie nawiązania przez powołanego członka zarządu i 

spółkę umowy o pracę, umowy zlecenia czy innej umowy cywilnoprawnej. Tym samym, aby doszło 

do powstania obowiązku objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym niezbędne byłoby dokonanie 

dodatkowej czynność prawnej w postaci zawarcia konkretnej umowy, czego prawo nie nakazuje, 

ani nie zabrania.

Na tej podstawie wypada stwierdzić, że prawidłowe jest stanowisko Spółki uznające, iż brak jest 

podstaw do objęcia obowiązkowym ubezpieczeniem zdrowotnym przez członka zarządu spółki z

Narodowy Fundusz Zdrowia
Wielkopolski Oddział Wojewódzki w Poznaniu

3

www.nfz.gov.pl
Wielkopolski Oddział Wojewódzki, ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznań
teł.: 061 850 60 00, fax: 061850 61 02, e-mail: sekretariat@nfiz-poznan.pl

http://www.nfz.gov.pl
mailto:sekretariat@nfiz-poznan.pl


ograniczoną odpowiedzialnością pełniącego tę funkcje jedynie na podstawie uchwały 

zgromadzenia wspólników Spółki.

Z tego też powodu -  Dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ orzekł jak na 

wstępie.

Narodowy Fundusz Zdrowia
Wielkopolski Oddział Wojewódzki w Poznaniu

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, 

wniesione za pośrednictwem Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia, w terminie 7 dni od daty doręczenia decyzji.

W trakcie wskazanego wyżej terminu 7 dni Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. 

Oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania należy doręczyć Dyrektorowi WOW 

NFZ. Z dniem doręczenia oświadczenia decyzja stanie się ostateczna i prawomocna.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy Prawo przedsiębiorców -  niniejsza interpretacja nie jest wiążąca 

dla przedsiębiorcy, jednakże przedsiębiorca nie może być obciążony jakimikolwiek daninami 

publicznymi, sankcjami administracyjnymi, finansowymi lub karami w zakresie, w jakim 

zastosował się do uzyskanej interpretacji.

Oprać. Anna Gawrysiak 

Wyk. 2 egz.

- a/a.

4

www.nfz.gov.pl
Wielkopolski Oddział Wojewódzki, ul. Piekary 14/15,61-823 Poznań
tel.: 061 850 60 00, fax: 061 850 61 02, e-mail: sekretariat@nfe-poznan.pl

http://www.nfz.gov.pl
mailto:sekretariat@nfe-poznan.pl

